南京工业大学文件

南工人[2005]36号

2005年南京工业大学中级专业技术职务评聘工作意见

各单位、各部门：

    根据学校教师职务评聘工作的总体安排，拟定于2005年7月进行我校中级专业技术资格评审工作。按照南京工业大学关于《南京工业大学教师高级职务资格条件（试行）》（南工校人〔2004〕9号）文件精神，结合我校的实际，现就我校教师及其他系列中级专业技术职务评聘工作提出如下意见。

    一、总体要求

    结合学校本科教学水平评估工作要求，本次专业技术职务评聘工作，坚持“以人为本”的理念，以优化教师队伍的职务结构，提高教师队伍的整体素质，充分调动广大教师的积极性和创造性为目标，强化教学、科研创新，强调“完善岗位设置，强化聘任环节；加强政策导向，完善条件标准”，从而更好地为提高学校的教学科研水平和人才培养质量服务。

    二、若干政策性问题

    1、在严格掌握评聘条件的同时，明确岗位职责，坚持新评聘人员的申报系列与本人从事的岗位相对应，适应我校学科建设和教学、科研、教辅、管理等工作的需要，有利于提高教育教学质量以及创新人才的培养。本次中级专业技术职务评聘工作的依据为《南京工业大学教师高级职务资格条件（试行）》（南工校人〔2004〕9号）文件。

    2、高校教师（含学生思想政治教育教师）中级职务任职资格申报人员必须持有高校教师资格证书。

    3、申报人员的任职年限、最高学历学位取得时间、论文论著公开发表出版时间、科研成果通过鉴定时间、获奖时间等均以2005年6月31日为截止时间。以后每年申报材料的截至时间为8月31日。

    4、职称外语考试、计算机信息技术应用能力考核、基础理论考试一般不实行“先评后补”。考虑到今年的特殊情况，2005年8月31日前参加了这三项考试的申报人员也可进行申报。以后每年8月31日前取得职称外语考试、计算机信息技术应用能力考核、基础理论考试合格证书者，方可申报中级专业技术职务。

    5、卫生、会计、编辑等系列申报人员一律不再评审中级专业技术职务任职资格，需参加省卫生厅等相关部门组织的本专业技术中级职务任职资格考试，在取得相应的专业技术合格证书后，经学校审定后予以聘任。

    6、具有高校教师以外其他系列的专业技术职务人员同级转评高校教师职务任职资格时，必须从事一年以上高校教学科研工作，经考核确定符合相应的教师职务任职条件并能履行相应的岗位职责，方可申报。评审原专业技术职务时参加全国或全省职称外语或计算机信息技术应用能力考核取得的合格证书，同级转评时需与本次申报系列对应的外语或计算机信息技术应用能力考核的要求相符。

    7、中级专业技术职务任职资格一律不实行破格申报。

    8、博士毕业经考核合格者，可聘任中级专业技术职务。

   三、组织机构及评审权限

    1、学校成立中级专业技术职务资格评审委员会，负责教师系列中级专业技术职务资格审定及非教师系列中级专业技术职务资格评审工作。

    2、各学院（部）成立教师系列专业技术职务评审委员会负责对教师系列专业技术职务资格进行评审，对非教师系列专业技术职务资格进行推荐。

    3、机关总支、后勤、产业、校直属部门分别成立推荐组，负责所在单位申报资格人员的评审推荐工作。

   四、评审程序及时间

   今年评审工作具体时间安排如下。

   1、6月24日～28日学院（部）及各单位组织进行个人申报（填写相应的专业技术职务呈报表并提供材料原件），所在单位进行资格审查，尤其要做好申报人员的任职年限、学历学位认定工作，经审查不符合申报基本条件者，将材料退回，不予申报。

   2、6月29日～30日所在单位公开展出申报人员材料2天，广泛听取意见。所在基层单位对申报人员进行评议及推荐，要求组织15人以上人员听取申报人员的全面总结，进行民意测验及教学质量考核或综合考核，结果填入呈报表，写出推荐意见。

   3、7月1日～7月5日学院（部）召开中级专业技术职务评审会，对申报教师系列专业技术职务者进行评审，各单位、学院（部）对申报非教师系列专业技术职务者进行推荐；同时，各单位总支（直属支部）对申报人员进行思想政治表现考核，结果填入呈报表。需加盖公章、签字的栏目必须加盖印章、签字。

   4、7月6日～7月7日上报材料。所有以复印件形式上报的材料须由所在部门加盖印章，以确保申报材料的真实性。

   5、7月8日～7月11日学校对上报材料（呈报表及相关材料复印件）进行审核。

   6、7月30日前学校召开中级专业技术职务评聘委员会会议并进行聘任。

   五、评审费交纳

   申报中职按50元交纳。

   六、本文件校长授权人事处负责解释。

                南京工业大学

          二○○五年六月二十日